МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.06.2022                                             № 271

О протестах и представлениях прокурора

города Таганрога

На основании статей 23 и 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1

«О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев поступившие в Городскую Думу города

Таганрога протесты прокурора города Таганрога на пункт 7 статьи 1 Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город

Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235,

на приложение к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Город Таганрог», утвержденному Решением

Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 236, на приложение к Положению об

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения города Таганрога, утвержденному Решением Городской Думы города

Таганрога от 29.12.2021 № 233, на приложение к Положению об осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Таганрога, утвержденному Решением

Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 234, на приложение к Положению о

муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий местного значения муниципального образования «Город Таганрог», утвержденному

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 231, на приложение к

Положению о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования

«Город Таганрог», утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021

№ 232, на приложение к Положению о муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования «Город Таганрог», утвержденному Решением Городской Думы

города Таганрога от 29.12.2021 № 230, на приложение к Положению  о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Таганрог»,

утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235, и

представления прокурора города Таганрога об устранении нарушений законодательства об

общих принципах организации местного самоуправления, об устранении нарушений

законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле, в сфере

2

защиты прав субъектов предпринимательства, руководствуясь статьей 60 Регламента

Городской Думы города Таганрога, утвержденного Решением Городской Думы города

Таганрога от 29.09.2016 № 241, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на приложение к Положению о

муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город

Таганрог», утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235.

2. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на приложение к Положению о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования

«Город Таганрог», утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021

№ 236.

3. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на приложение к Положению об

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения города Таганрога, утвержденному Решением Городской Думы города

Таганрога от 29.12.2021 № 233.

4. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на приложение к Положению об

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Таганрога,

утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 234.

5. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на приложение к Положению о

муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий местного значения муниципального образования «Город Таганрог», утвержденному

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 231.

6. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на приложение к Положению о

муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город

Таганрог», утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 232.

7. Удовлетворить протест прокурора города Таганрога на приложение к Положению  о

муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Город

Таганрог», утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 230.

8. Отклонить протест прокурора города Таганрога на пункт 7 статьи 1 Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город

Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235.

9. Удовлетворить представление прокурора города Таганрога об устранении

нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления.

10. Удовлетворить представление прокурора города Таганрога об устранении

нарушений законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле, в сфере защиты прав субъектов предпринимательства в части Решения Городской

Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной плате за использование земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности», в остальном отказать.

11. Поручить Администрации города Таганрога (Солоницин М.В.) подготовить в сроки

и в порядке, установленные действующим законодательством:

11.1. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235 «Об утверждении Положения

3

о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город

Таганрог» с учетом требований протеста, указанного в пункте 1 настоящего Решения.

11.2. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 236 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального

образования «Город Таганрог» с учетом требований протеста, указанного в пункте 2

настоящего Решения.

11.3. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 233 «Об утверждении Положения

об осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения города Таганрога» с учетом требований протеста, указанного в пункте 3

настоящего Решения.

11.4. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 234 «Об утверждении Положения

об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Таганрога» с

учетом требований протеста, указанного в пункте 4 настоящего Решения.

11.5. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 231 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий местного значения муниципального образования «Город Таганрог» с учетом

требований протеста, указанного в пункте 5 настоящего Решения.

11.6. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 232 «Об утверждении Положения

о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город

Таганрог» с учетом требований протеста, указанного в пункте 6 настоящего Решения.

11.7. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 230 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Город

Таганрог» с учетом требований протеста, указанного в пункте 7 настоящего Решения.

11.8. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог».

11.9. Проект Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной плате за

использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

11.10. Муниципальный правовой акт об утверждении индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования «Город Таганрог».

12. Уведомить прокурора города Таганрога о результатах рассмотрения протестов и

представлений не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего Решения, в

письменной форме.

13. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

14. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                             И. Титаренко